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       Zakład Opiekuńczo  - Leczniczy SP ZOZ   

              „Leśna Ustroń” w Tucznie  

 

 

                                                          Tuczno, dnia 05 grudnia 2023 roku 

 

 

 

 

Komunikat nr 6 

Do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na sukcesywne 

dostawy leków i innych wyrobów medycznych (sprawa nr 04/2023) 

 

 

Do zamawiającego wpłynęły następujące pytania od wykonawców (uczestników  

postępowania) o następującej treści: 

 

Pytanie nr 32 

Do §3 ust.4 wzoru umowy.  

Wskazujemy, że zapisy §3 ust.4 wzoru umowy są zbyt ogólne i nieprecyzyjne. 

Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji 

cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej 

wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o 

doprecyzowanie zapisu §3 ust.4 umowy, w taki sposób aby były zgodne z 

zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., 

poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym 

precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym 

wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 

(zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza 

albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 

455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu 

warunków wskazanych w ustawie Pzp). 

Odpowiedź: Patrz Komunikat nr 4 

 

Pytanie nr 33 

Do projektu umowy załącznika do SWZ 

Z uwagi na długi okres realizacji umowy (12 miesięcy) wnosimy o 

wprowadzenie do treści umowy klauzul waloryzacyjnych, umożliwiających 

zmiany cen w przypadku zmian cen urzędowych wprowadzonych 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia (przy czym zmiany te mogłyby dotyczyć 

podwyższenia jak i obniżenia cen urzędowych jak również dodania nowych i 

wykreślenia z listy refundacyjnej), a także klauzuli przewidującej możliwość 

waloryzacji w odniesieniu do wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych opublikowanego przez Główny Urząd Statystyczny na stronie 
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internetowej www.stat.gov.pl., (przy czym pierwsza zmiana ceny mogłaby 

nastąpić np. po 6 miesiącach od daty zawarcia umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający przewidział możliwość waloryzacji ceny oferty w  

§ 3. ust. 11. Jednak uznając, że propozycja wykonawcy jest bardziej precyzyjna 

dokonuje zmiany tego ustępu w sposób następujący: 

11.  Waloryzacja i zmiany cen zaproponowanych w ofercie mogą ulec zmianie w 

przypadku zmian cen urzędowych wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia oraz w odniesieniu do wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych opublikowanego przez Główny Urząd Statystyczny na stronie 

internetowej www.stat.gov.pl., (przy czym pierwsza zmiana ceny może nastąpić 

nie wcześniej niż po 6 miesiącach od daty zawarcia umowy). 

 

 

 

 

………………….. 

Dyrektor Zakładu 
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